АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022 № 3830

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 19.08.2011 № 1994

В  целях  повышения  эффективности  финансирования  за  счет  средств
бюджета  города  мер  финансовой  поддержки  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства постановляю:

1. Внести  в  приложение  №  1  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 19.08.2011 № 1994 «Об утверждении Порядка финансирования за
счет средств бюджета города мер финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства города Владимира и о признании утратившими
силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  21.03.2012  №  1196,
от  22.08.2012  №  3588,  от  26.04.2013  №  1491,  от  21.06.2013  №  2218,
от 26.08.2013 № 3046, от 06.03.2014 № 840, от 15.08.2014 № 2992, от 28.10.2014
№ 4067, от 28.01.2015 № 184,  от 12.05.2015 № 1635,  от 18.09.2015 № 3279,
от 18.02.2016 № 371, от 26.08.2016 № 2513, от 30.01.2017 № 230, от 21.02.2017
№ 511,  от  22.03.2017  № 823,  от  30.05.2017  № 1830,  от  06.08.2018  № 1814,
от 04.03.2019 № 565, от 29.08.2019 № 2333, от 11.02.2020 № 260, от 09.06.2021
№ 1382, от 17.09.2021 № 2374, от 30.12.2021 №3379) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.11:
1.1.1. Подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а)  средства  полностью  или  частично  не  направлены  в  срок,

установленный  разделом  5  настоящего  Порядка,  на  цели,  предусмотренные
договором (для получателей грантов);».

1.1.2. Подпункт «б» изложить в новой редакции:
«б)  не  представлена  в  срок,  установленный  разделом  5  настоящего

Порядка,  отчетность  о  целевом  расходовании  средств  (для  получателей
грантов);».

1.1.3. В подпункте «д» слова «разделом 4» заменить словами «разделом
5».

1.2. В пункте 2.1:
1.2.1. Абзац пятый изложить в новой редакции:
«- основной  вид  деятельности  по  Общероссийскому  классификатору

видов  экономической  деятельности  субъекта  предпринимательства  и  вид

2

деятельности  по  реализуемому  проекту  не  относится  к  торговой
деятельности;».

1.2.2. Абзацы  шестой и седьмой после слов «учредителями» дополнить
словами «(участниками)».

1.3. В абзаце втором пункта 2.3 слова «учредителей юридических лиц,»
исключить.

1.4. Абзац восьмой пункта 3.4 изложить в новой редакции:
«Претендент вправе по собственной инициативе представить оригиналы

документов (с оригинальной печатью организации и подписью должностного
лица), содержащих вышеперечисленные данные, по состоянию не ранее чем за
один месяц до даты подачи заявки.».

1.5. Пункт 3.5.4 изложить в новой редакции:
«3.5.4. Определение  победителей  конкурсов  производится  конкурсной

комиссией на основании интегральных показателей, установленных пунктами
3.7  и  3.8  настоящего  Порядка.  При  этом  формируется  рейтинговый  список
претендентов,  выстроенный  в  зависимости  от  количества  набранных
претендентами баллов, начиная с наивысшего. В число победителей попадают
субъекты предпринимательства,  набравшие наибольшее количество баллов,  в
рамках имеющихся бюджетных средств.

В  случае  недостаточности  денежных  средств,  выделенных  на
мероприятия,  размер  субсидии  и  гранта  победителям  конкурса,  набравшим
равное  количество  баллов,  распределяется  пропорционально  суммам,
подлежащим возмещению.

Конкурсная  комиссия  в  случае  недостаточности  денежных  средств,
выделенных на мероприятия, при определении победителей вправе принять:

- решение  о  предоставлении  возмещений  в  размерах  пропорционально
суммам, подлежащим возмещению;

- решение  о  предоставлении  грантов  —  в  размерах  пропорционально
набранным претендентами баллам.».

1.6. Пункт  3.5.5  после  слов  «на  данный  вид  поддержки»  дополнить
словами «в текущем году».

1.7. В таблице пункта 3.7:
1.7.1. В  пункте  1 слова  «ОКВЭД  86.21»  заменить  словами  «ОКВЭД

86.23».
1.7.2. В пункте 4 слова «99 999 руб.  и ниже» заменить словами «ниже

100 000 руб.».
1.7.3. В пункте 6 слова «в текущем году» заменить словами «за последний

отчетный период (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)»
1.8. В таблице пункта 3.8:
1.8.1. В  пункте  1 слова  «ОКВЭД  86.21»  заменить  словами  «ОКВЭД

86.23».
1.8.2. В пункте 3 слова «Количество созданных рабочих мест в текущем

году, чел. (среднесписочная численность работников в текущем году, включая
индивидуального  предпринимателя,  по  данным  Фонда  социального
страхования)»  заменить  словами  «Количество  созданных  рабочих  мест  за

3

фактический период реализации проекта,  чел.  (среднесписочная численность
работников за последний отчетный период (1 квартал,  полугодие, 9 месяцев,
год)  по  данным  Фонда  социального  страхования,  включая  индивидуального
предпринимателя)».

1.9. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  наступления  события,  предусмотренного  пунктом  3.5.5

настоящего Порядка, в результате которого субъекты предпринимательства из
резервного  списка  получателей  поддержки приобретают право  на  получение
финансовых средств из бюджета города,  информация об этом дополнительно
размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города
Владимира  в  разделе  «Малый  бизнес»  на  странице  http://vladimir-
city.ru/economics/small/.».

1.10. Пункт  3.10  после  слов  «результатов  проведения  конкурсов»
дополнить  словами  «и  информации  о  финансировании  резервного  списка
получателей поддержки».

1.11. Абзац первый пункта 5.1 после слова «обязан» дополнить словами
«направить их по целевому назначению на приобретение имущества согласно
приложению № 1 к договору и».

1.12. В Форме № 1 приложения № 1 к Порядку пункт 20 изложить в новой
редакции:

«20. Настоящим подтверждается:
- достоверность представленной в заявлении информации;
- ознакомление и согласие с Порядком финансирования за счет средств

бюджета  города  мер  финансовой  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  города  Владимира,  в  том  числе  согласие  на
осуществление до и после предоставления финансовой поддержки мониторинга
со  стороны  администрации  города  Владимира  с  выездом  по  адресу
осуществления  деятельности  субъекта  предпринимательства  (самозанятым
гражданином);

- отсутствие  просроченной  задолженности  по  налоговым  платежам  и
страховым взносам в  государственные  внебюджетные  фонды,  а  также  иным
платежам, зачисляемым в бюджет.».

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Максимова А.А.

Глава города А.С. Шохин